
2011 年 8 月 

財形定期預金をご利用中のお客さまへ  

  

みずほ信託銀行株式会社  

  

      

財産形成定期預金（一般）・財産形成住宅定期預金・財産形成年金定期預金の 

新規取扱停止のお知らせ  

  

  

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。  

また、平素よりみずほ信託銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。  

  

この度、当社取扱商品のラインアップ見直しを行い、その一環といたしまして、 

「財産形成定期預金（一般）、財産形成住宅定期預金、財産形成年金定期預金」  

（以下、財形定期預金）の新規取扱を下記の通り停止することとなりました。  

  

また、当社では金銭信託で運用する財産形成信託（一般・年金・住宅）を  

ご用意しておりますが、こちらについては取り扱いを継続いたします。  

  

当社は今後ともみずほグループ各社と協働し、お客さまにご愛顧いただける信託銀

行を目指して参りますので、何卒宜しくお願い申し上げます。  

敬具  

  

 記

取扱停止の詳細  

新規取扱停止の対

象商品  

財産形成定期預金（一般）財産形成住宅定期

預金財産形成年金定期預金  

新規取扱停止時期  2012 年 4 月１日(日)から新規取扱を停止いたします。  

ご利用中のお客さ

まへ  

契約が終了するまで、従来通りご利用いただけます。  

但し、解約後の新規加入はできません。  

  

   

    



 

  

以上  

   

《お問い合わせ先》  

   

  ご不明な点がございましたら、お近くの本支店にお問い合わせいただくか 

以下のフリーダイヤルまでご連絡ください。  

  

  

フリーダイヤル０１２０－０８１－５０６  

  受付時間／午前９時から午後５時（土、日、祝日、銀行休業日を除きます）  

  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

月１日(日)以降の「財形定期預金」のお取り扱い  2012 年 4 

財形定期預金を   

ご利用中のお客さま   

（財形加入者さま）   

新たに財形定期預金 

のご利用をご希望   

されるお客さま   

  

事業主さま   

  

ご利用いただけません。   

  

財産形成信託をご利用い 

ただけますよう、お願い   

申し上げます。   

  

契約が終了するまで、従来 

通りご利用いただけます。   

但し、解約後の新規加入は 

できません。   

年金財形についても、お支 

払いが終了するまでお取り 

扱いをいたします。   

  

誠に恐縮ではございます 

が、当社財形定期預金 の 

新規加入者 募集を停止し 

ていただきます。   

なお、当社との間で特段の 

お手続きの必要はござい 

ません。   


